

**Protokół nr XLIV/2017
z posiedzenia Sesji Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich
odbytego w dniu 30 marca 2017 roku**

Godzina rozpoczęcia obrad: 09:00

Godzina zakończenia obrad: 11:30

Miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym oraz na podstawie Statutu Gminy Ząbkowic Śląskich § 36 pkt. 1 **Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik** otworzył XLIV posiedzenie Sesji Rady Miejskiej VII kadencji i powitał wszystkich obecnych.

Stwierdził, że w obradach uczestniczy 18 radnych, co stanowi odpowiednie quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne decyzje.

W Sesji m.in. udział wzięli:

Radni Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich

(lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu)

Nieobecni Radni: Jacek Górowski, Piotr Kupiec, Wojciech Maj

Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek

Sekretarz Gminy Justyna Giryn

Skarbnik Gminy Bożena Kurczyną

Zastępca Burmistrza Ewa Figzał

Sołtysi (lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu)

Przewodniczących zarządów osiedli (lista obecności stanowi załącznik nr 3 do protokołu)

Dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych

Przedstawiciel Policji Grzegorz Lisiecki

oraz osoby przybyłe na sesję.

Następnie **Przewodniczący Rady Miejskiej** przedstawił **PORZĄDEK POSIEDZENIA:**

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów: XXXVIII/2016 z dnia 16.12.2016 r., XXXIX/2016 z dnia 23.12.2016 r., XL/2016 z dnia 29.12.2016 r., XLI/2017 z dnia 26.01.2017 r., XLII/2017 z dnia 31.01.2017 r., XLIII/2017 z dnia 27.02.2017 r.,
4. Informacja z pracy Przewodniczącego Rady od ostatniej sesji.
5. Informacja z pracy Burmistrza Ząbkowic Śląskich od ostatniej sesji.
6. Informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego w Gminie- funkcjonowanie Straży Miejskiej i Policji.

7. Podjęcie uchwał:

- a) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta i gminy na 2017 rok;
- b) w sprawie wprowadzenia zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Ząbkowice Śląskie na lata 2017-2032.
- c) zmieniająca uchwałę w sprawie poboru podatków w drodze inkasa, ustalenia inkasentów i określenia wysokości ich wynagrodzenia;
- d) w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego;
- e) w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości stanowiącego regionalną pomoc inwestycyjną;
- f) w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Ząbkowice Śląskie;
- g) w sprawie określenia kryteriów drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem do klas pierwszych szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Ząbkowice Śląskie;
- h) w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomani dla Gminy Ząbkowice Śląskie;
- i) w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Starostwa Powiatowego w Ząbkowicach Śląskich na realizację „programu odbudowy populacji zwierzyny drobnej w Powiecie Ząbkowickim” w latach 2017-2020;
- j) w sprawie określenia warunków zwolnienia z ponoszenia opłat za pobyt w domu pomocy społecznej zstępnych w związku z nieodpłatnym przekazaniem na rzecz Gminy Ząbkowice Śląskie własności nieruchomości.

8. Zapytania i interpelacje Radnych.

9. Sprawy różne.

10. Zakończenie obrad.

Ad. pkt. 1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył posiedzenie, stwierdził quorum i powitał wszystkich uczestników sesji.

Ad. pkt. 2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej, poinformował Wysoką Radę, że na wniosek Pana Burmistrza po konsultacjach z Nadzorem Pana Wojewody Dolnośląskiego, zostaje wycofany z porządku obrad projekt uchwały w sprawie określenia warunków zwolnienia z ponoszenia opłat za pobyt w domu pomocy społecznej zstępnych w związku z nieodpłatnym przekazaniem na rzecz Gminy Ząbkowice Śląskie własności nieruchomości.

Następnie poprosił Wysoką Radę, aby do porządku obrad wprowadzić projekt uchwały w sprawie odmowy uwzględnienia wezwania do usunięcia naruszenia prawa.

Dodał, że Wysoka Rada otrzymała pismo- odpowiedź, którą chcą skierować do tych Państwa, którzy wezwali Radę Miejską do usunięcia niezgodnego z prawem projektu uchwały, kilka paragrafów było zakwestionowanych. Odpowiedź będzie scedowana w formie projektu uchwały. Pismo ws. wycofania projektu uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

W związku z powyższym zapytał, kto z pań i panów radnych jest za wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały w sprawie odmowy uwzględnienia wezwania do usunięcia naruszenia prawa, proszę o podniesienie ręki:

Głosowanie: 18 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że wysoka rada jednogłośnie wprowadziła powyższy projekt uchwały do porządku obrad.

Zapytał czy ktoś chciałby wprowadzić coś do porządku obrad.

W związku z brakiem głosów w sprawie przewodniczący przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. pkt. 3. Przyjęcie protokołów: XXXVIII/2016 z dnia 16.12.2016 r., XXXIX/2016 z dnia 23.12.2016 r., XL/2016 z dnia 29.12.2016 r., XLI/2017 z dnia 26.01.2017 r., XLII/2017 z dnia 31.01.2017 r., XLIII/2017 z dnia 27.02.2017 r.,

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy ktoś z Pań i Panów radnych ma jakieś uwagi do powyższych protokołów?

W związku z brakiem uwag **Przewodniczący Rady Miejskiej** stwierdził, że Wysoka Rada przez aklamację przyjęła powyższe protokoły.

Ad. pkt. 4 Informacja z pracy Przewodniczącego Rady od ostatniej sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik, w okresie międzysesyjnym 11 lutego uczestniczył w zakończeniu rozgrywek I Ligi Futsalu na Hali Słonecznej, 8 marca uczestniczył w przedstawieniu „Ja Kobieta” zorganizowanym przez Ząbkowicki Uniwersytet Trzeciego Wieku, 10 marca uczestniczył w koncercie życzeń zorganizowanym przez Przedszkole Publiczne nr 1, 25 marca uczestniczył w IV edycji Zielona Gmina, gdzie w parku miejskim sadzili drzewa i krzewy, 25 marca również uczestniczył w VIII gali sportów walki. Dodał, że uczestniczył w pracach Stałych Komisji Rady Miejskiej i przyjmował interesantów.

Ad. pkt. 5 Informacja z pracy Burmistrza Ząbkowic Śląskich od ostatniej sesji.

Burmistrz Marcin Orzeszek odczytał sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym. Informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik przeszedł do omawiania kolejnego punktu.

Ad. pkt. 6 Informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego w Gminie- funkcjonowanie Straży Miejskiej i Policji.

Komendant Straży Miejskiej Ryszard Sobala, dla przypomnienia, powiedział, że Straż Miejska powołana jest do ochrony porządku publicznego na terenie miasta i gminy Ząbkowice Śląskie, spełnia służebną rolę wobec społeczności lokalnej, działa w oparciu o ustawę o strażach gminnych, która nakłada na nią podstawowy katalog zadań takich jak, m.in.: ochrona porządku i spokoju publicznego, czuwanie nad porządkiem i kontrola ruchu drogowego w zakresie określonym w prawie o ruchu drogowym, współdziałanie z właściwymi podmiotami w celu ratowania życia i zdrowia obywateli, pomoc w usuwaniu awarii technicznej i skutków klęsk żywiołowych, zabezpieczenia miejsca przestępstwa, katastrofy lub innego podobnego zdarzenia, współdziałanie z organizatorami i innymi służbami w ochronie porządku podczas zgromadzeń i imprez publicznych.

Obsada bez zmian- 6 osób, służba pełniona w systemie dwuzmianowym od poniedziałku do piątku w przedziale czasowym od 6h do 22h, w soboty od 14h do 22h również w dni wolne od pracy w zależności od potrzeb.

W trakcie wykonywanych ustawowych zadań funkcjonariusze straży miejskiej w 2016 roku ujawnili ponad 2200 wykroczeń, z których 450 zakończono postępowaniami mandatowymi, 43 sprawy znalazły się w sądzie, ponad 1600 to środki oddziaływania wychowawczego, wydano 77 nakazów porządkowych na usunięcie m.in. nieużywanych pojazdów z drogi, przywrócenie do właściwego stanu porządku w miejscach publicznych. Blisko 100 spraw przekazali do realizacji do załatwienia przez inne służby i organy, z kolei do nas wpłynęło od innych służb i instytucji 46 wniosków o wykonanie w ramach pomocy prawnej czynności wyjaśniających, wywiadów, sprawdzeń, rozpytań. 37 razy pomagali na wniosek instytucją, spółkom gminnym, wykonawcą prowadzącym prace na terenie miasta przy usuwaniu pojazdów z dróg w nagłych awariach, przy sprzątaniu ulic, przy malowaniu oznakowania poziomego w mieście, przy przycinie drzew, przy zablokowanych przejazdach do kontenerów na śmieci. Kontrolowano handel okolicznościowy przed świętami- 9 takich kontroli. Kontrolowano również atesty przy sprzedaży grzybów na targowisku- 7 kontroli. Wspólnie z pracownikami Ośrodka Pomocy Społecznej monitorowano miejsca przebywania osób bezdomnych, udzielano pomocy, odwożono do ośrodków interwencji kryzysowej. W 21 zabezpieczeniach różnego rodzaju imprez kulturalnych i sportowych, świąt państwowych, kościelnych, pielgrzymek, przepracowali ponad 200 dodatkowych godzin, m.in. zabezpieczali Orszak Trzech Króli, Drogę Krzyżową, Procesję Bożego Ciała, Procesję Fatimską, cykliczne imprezy kulturalne w mieście, galę disco polo, zawody nordic walking, światowe dni młodzieży, 10 ząbkowicką, bieg pamięci żołnierzy wyklętych, marsz dla życia, święto konstytucji, dożynki gminne, 1 listopada, 11 listopada, sylwester w rynku. W ramach porozumienia o

współpracy Straży i Komendy Powiatowej Policji wykonano 88 wspólnych służb z policjantami i wspólnie zabezpieczali 12 imprez na terenie miasta. Ponadto przy pomocy kamer monitoringu wizyjnego miasta zlokalizowanego w Straży prowadzono stałe obserwacje przestrzeni publicznej, rejestrowano obraz z 26 kamer, ujawniano szereg przekroczeń porządkowych, społecznie uciążliwych, jak spożywanie alkoholu w miejscach zabronionych, brak opieki nad zwierzętami, zaśmiecanie miejsc publicznych niszczenie zieleni, wykroczenia przeciwko porządkowi w komunikacji, obyczajowości, zakłócania porządku publicznego czy niszczeniu mienia, odnotowano 50 takich zdarzeń. W całorocznej akcji bezpieczna droga do szkoły 186 razy pełniono dyżury w rejonach szkół. Komendant nadmienił, że 17 razy uczestniczył w posiedzeniach komisji, zarządów rad osiedli, w spotkaniach wiejskich, na których przyjmowano do realizacji wnioski, uwagi i spostrzeżenia mieszkańców. W 2016 roku przeprowadzono również akcje informacyjną w marcu i w kwietniu dot. zakazu spalania śmieci i odpadów zielonych i w związku z tym uczestniczył w spotkaniu zarządu ogrodów działkowych, gdzie temat zakazu spalania pozostałości roślinnych był szeroko omawiany. Przeprowadzono trzecią akcję pn. twój pies twój obowiązek, w której od 15 marca do 15 kwietnia w czasie służb patrolowych informowali właściciele czworonogów o zasadach trzymania zwierząt poprzez rozdawanie ulotek informacyjnych, pakietów do sprzątnięcia, występowali z pismami do wszystkich zarządców nieruchomości i wspólnot mieszkaniowych o włączenie się w działania oraz przeprowadzono akcję kontrolną. W ramach prowadzonych służb patrolo obchodowych, których wykonali 270 na bieżąco były prowadzone kontrole stanu porządku na terenie miasta i gminy, kontrole zimowego utrzymania dróg i chodników w okresie zimowym, oraz porządek w ruchu drogowym, w trakcie takich służb przyjmują również bezpośrednio od mieszkańców zgłoszenia, uwagi dot. stanu porządków, stanu obiektów, infrastruktury, miejsc zagrażających życiu i zdrowiu. Tematem wielu spraw były konflikty i spory sąsiedzkie, czy też inne wynikające z uciążliwości życia codziennego. Przyjęto do realizacji 618 zgłoszeń interwencji, z czego odnotowano w podziale na 8 grup, z których się rozliczają w rocznych zestawieniach: zakłócanie porządku i spokoju- 47, główne uwagi dot. zakazu spożywania alkoholu, chuligańskie wybryki, niszczenie mienia; wykroczenia porządkowe w ruchu drogowym -242, blokowanie wjazdu, wyjazdu z bram posesji, garaży, zakazy, inne porządkowe; ochrona środowiska i gospodarki odpadami- 121; zagrożenia życia i zdrowia- 23; zagrożenia pożarowe - 6; awarie techniczne- 14; zwierzęta- 91, bezdomne, porzucone, ranne, dzikie i domowe oraz zwłoki zwierząt z wypadków komunikacyjnych, czy też rannych zwierząt chronionych gatunków, które odwożone były do ośrodków rehabilitacji dla dzikich zwierząt; inne - 74. Ze wskazanych wyżej spraw zgłoszonych przez mieszkańców 335 to wykroczenia rozliczone mandatami w 177 przypadkach, 123 środki oddziaływania, 35 wnioskami o ukaranie przez sąd, pozostałe sprawy zakończono w inny sposób. Zgodnie z ustawą o strażach gminnych nadzór nad strażą sprawuje Burmistrz w zakresie organizacyjnym, merytorycznym i zadaniowym, natomiast nadzór fachowy przypisany jest Wojewodzie, który przy pomocy Komendy wojewódzkiej policji we Wrocławiu sprawuje nadzór. W 2016 roku w miesiącu październiku w ramach takiego nadzoru jednostka straży miejskiej w Ząbkowicach została poddana kompleksowej kontroli, którą przeprowadzili funkcjonariusze Komendy wojewódzkiej wspólnie z przedstawicielem wojewody, poza kilkoma drobnymi uwagami uchybień nie stwierdzono, we wnioskach do protokołu zapisano, że w wyniku dokonanej analizy dokumentacji, osiągniętych wyników i informacji dotyczących realizacji zadań

nałożonych na strażę przez ustawodawcę, działalność Straży Miejskiej w Ząbkowicach Śląskich należy ocenić pozytywnie.

Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował i zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos? W związku z brakiem pytań poprosił Pana Naczelnika Prewencji Aspiranta Sztabowego Grzegorza Lisieckiego o przedstawienie informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego w Gminie.

Naczelnik Grzegorz Lisiecki, na podstawie prezentacji multimedialnej przedstawił stan bezpieczeństwa na terenie gminy za rok 2016. Prezentacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu. Jeżeli chodzi o funkcjonowanie Komendy Powiatowej Policji w Ząbkowicach Śląskich to są oceniani przez pryzmat 7 kategorii zdarzeń, są to kradzieże, kradzieże z włamaniem, rozboje, uszkodzenie ciała, kradzież samochodów, zniszczenie mienia, bójki i pobicia. W tych kategoriach są porównywani do roku ubiegłego, dynamika powyżej 100 % jest oceniana tak, że stan bezpieczeństwa się pogorszył, a jeżeli jest poniżej 100 % to jest bezpieczniej. W Ząbkowicach Śląskich w tamtym roku odnotowali 249 przestępstw, są to zdarzenia rejestrowane w systemie informacji policyjnej, po przeanalizowaniu niektóre z nich nie mają cech przestępstwa, ale to jest znikoma ilość. Odnotowane spadek o 17 zdarzeń. Zarówno jak i w Ząbkowicach i na terenie Kamieńca czy Ziębic jest spadek, trend powiatowy minus 44 zdarzenia. W rozbiciu na 7 kategorii dynamika przedstawia się następująco: rozboje 60 % - 15/9, bójki i pobicia 100 %- 6/6, uszkodzenie ciała 113 % - 16/18, zniszczenie mienia 120 % - 35/42, kradzieże 94 % - 167/157, kradzieże samochodów 220 % - 5/11, kradzieże z włamaniem 79 % - 177/140. Kolejny temat to przestępczość narkotykowa, odnotowano w powiecie 68 przypadków, w Ząbkowicach 38 mniej jak w 2015 roku, w Kamieńcu i w Ziębicach był wzrost. Ogólnie za powiat jest wzrost, dodał, że w ocenie są skuteczni i ujawniają te narkotyki, ale z doświadczenia wie, że narkotyki są dostępne na naszym rynku. W tym roku były dwie duże realizacje, duże ilości narkotyków, które zostały ściągnięte z rynku, ale wczoraj ujawnili dwa kolejne przypadki i w Ząbkowicach na dzień dzisiejszy ujawnionych jest 13 przypadków. Zagrożenie tej kategorii jest dosyć duże. Nadmienil, że wraz z policją czeską przygraniczną będą realizować wspólny program DRAG STOP, niedługo pojawi się to na stronach internetowych, będą współpracować w tym temacie ze szkołami. Zaapelował, aby zwracać uwagę na dzieci, jak się zachowują, obserwować, ponieważ ta dostępność jest duża.

Miernik nr 6 gorące uczynki, czas reakcji, wykroczenia społeczne uciążliwe, są tu też oceniani przez komendę wojewódzką, mają skierować jak największą liczbę policjantów na ulice, dzielnicowych, patrolowo interwencyjnych. Założony próg to 7992 służby, wypracowana wartość to 8394, różnica do proggu to 402- więc oceniono na dobrze. Dodał, nie jest to tak do końca do wykonania możliwe, bo czasami większość czynności wiąże się z pracą biurową. Następnie nawiązał do tematu dzielnicowego, jest program „dzielnicowy bliżej nas” - jest dostępna aplikacja w Internecie, przez tą aplikację można nawiązać kontakt z dzielnicowym, są to informacje, którymi może on się zająć w późniejszym czasie, a jeżeli chodzi zgłoszenia alarmowe to należy dzwonić na telefon alarmowy. Jeżeli chodzi o ilość dzielnicowych i obciążenie mieszkańcami, to w przeliczeniu na mieszkańców, to w Ząbkowicach jest dosyć duży komfort, bo w całym powiecie jest ich 20 i średnio na jednego

dzielnicowego wychodzi 3373 mieszkańców, jest to poziom dobry, dzielnicowy ma czas, aby dotrzeć na prośbę obywatela.

Struktura etatowa- jeżeli chodzi o Ząbkowice to: 49 % pozostałe służby, 26 % OPI, 14 % dzielnicowi, 11% ruch drogowy.

Miernik nr 6 czas reakcji na zdarzenie, mają wprowadzony czas od chwili wywołania telefonu alarmowego do czasu przyjazdu policji na miejsce interwencji. Są dwa mierniki, pilny i zwykły, pilny określony na poziomie 9,16. Miernik zwykły 10,30. Są to średnie czasy. Osiągnęli go na dobrym poziomie. Gorące uczynki, w Ząbkowicach zanotowano 283, mniej jak w roku 2015. Osiągnięty miernik na poziomie 10,35 %. Liczba osób zatrzymanych, poszukiwanych to w roku 2016 nastąpił wzrost z 60 na 78. Liczba osób legitymowanych w roku 2016: 38077. Ujawniono wykroczeń społeczno uciążliwych: nieprawidłowe parkowanie, spożywanie alkoholu, przekroczenie dozwolonej prędkości, niewłaściwa infrastruktura drogowa, używanie środków odurzających, zakłócanie porządku publicznego za takie wykroczenia jest dużo pouczeń, ale również każemy mandatami za takie wykroczenia. Od listopada funkcjonuje na terenie powiatu krajowa mapa zagrożeń bezpieczeństwa, jest to Rządowy program za pomocą, którego obywatel może wskazać nam miejsca, w których według jego oceny dzieje się coś złego my musimy takie miejsce sprawdzić. W Internecie są takie mapy zagrożeń i z tych kategorii można wybrać jedną i wskazać zagrożenie. W zeszłym roku potwierdzonych punktów zagrożeń było 41 % najwięcej dotyczyło nieprawidłowego parkowania, spożywania alkoholu w miejscu niedozwolonym, używanie środków odurzających, nadmiernej prędkości i niewłaściwa infrastruktura drogowa. W tym roku mamy więcej zgłoszeń, ponieważ coraz więcej mieszkańców wie o istnieniu takiej mapy zagrożeń. Dwie duże imprezy masowe na terenie gminy są zabezpieczane na wysokim poziomie, incydentalnie dochodzi do małych uszkodzeń albo sprzeczek, ale nie odnotowaliśmy dużych występów. W zeszłym Roku odbyła się debata o stanie bezpieczeństwa na drogach powiatu, na której omówiliśmy podstawowe problemy dotyczące naszego terenu. W ruchu drogowym natomiast odnotowaliśmy wypadki i zdarzenia o 4 mniej niż w poprzednim roku, kolizje i inne zdarzenia 106 więcej niż w poprzednim roku. Niestety w zeszłym roku odnotowaliśmy diametralny wzrost, jeżeli chodzi o zabitych w wypadkach drogowych. Przyczyną takiego wzrostu jest nadmierna prędkość, ponieważ jakość dróg jest coraz lepsza i brawura bierze górę nad rozsądkiem, my patrolujemy takie miejsca z radarami, ale niestety nie jesteśmy w stanie wyeliminować wszystkich piratów drogowych. Nietrzeźwych kierujących samochodami ujawniliśmy 125 osób. Również w przypadku osób poruszających się po zmiernych poza terenem zabudowanym bez elementów odblaskowych zeszłym roku ujawniliśmy 203 takie przypadki jednak staramy się edukować i pouczać jak również w niektórych przypadkach pomagamy dotrzeć na miejsce takiej osobie. W temacie zatrzymania prawo jazdy za przekroczenie prędkości to w zeszłym roku zatrzymaliśmy prawo jazdy 43 osobą. W zeszłym roku wydział kryminalny wszczął 1131 postępowań dotyczących narkomani i przestępstw gospodarczych. Podział przestępstw kwalifikuje się w następujących kategoriach tj. bójki i pobicia, kradzież samochodów, kradzież z włamaniem, rozboje, uszkodzenia mienia i ciała. Zachęcamy również do przyjmowania się do policji, jest to ciekawa praca jest dużo wolnych wakatów.

Radny Arkadiusz Wilczewski, zapytał, czy mogą liczyć na materiały dot. akcji program DRAG_STOP? Jest ciekawy jak ta akcja będzie realizowana.

Naczelnik Grzegorz Lisiecki, odpowiedział, że tak, wczoraj widział te materiały, są to m.in. ulotki, opaski na rękę z wbudowanym pendrivem, ale jest też walizka, która ma poszczególne szufladki, w których są materiały, które imitują substancje niedozwolone, jak również są różne urządzenia, młynki, fajki, które służą do zażywania i przetwarzania takich środków. Będziemy głosić prelekcje w szkołach na ten temat.

Radna Grażyna Sobór zapytała jak procentowo rozkładała się karalność za sprzedaż a karalność kupujących.

Naczelnik Grzegorz Lisiecki, wyjaśnił, że częściej karani są ci, którzy kupują, ponieważ, ta osoba, która kupi narkotyki karana jest za posiadanie narkotyków. Osoba, która sprzedaje narkotyki po zatrzymaniu ma stawiany zarzut rozpowszechniania substancji zabronionych. Większa liczba jest osób posiadających narkotyki niż osób sprzedających.

Radna Grażyna Sobór zapytała, ponieważ w Czechach można kupić marihuanę i ktoś kupił np. maść z marihuaną i zostanie zgłoszone doniesienie na taką osobę, jakie procedury odbywają się w stosunku do tej osoby.

Naczelnik Grzegorz Lisiecki wyjaśnił, że z chwilą przekroczenia granicy z takim środkiem uważane jest za przestępstwo.

W związku z wyczerpaniem głosów w sprawie Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął dyskusję i przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. pkt. 7 Podjęcie uchwał:

a) **projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta i gminy na 2017 rok; (Uchwała nr XLIV/257/2017).**

Przewodniczący Rady poprosił Skarbnik Gminy panią Bożenę Kurczyńską o przedstawienie powyższego projektu uchwały.

Skarbnik Gminy Bożena Kurczyńska przedstawiła powyższy projekt uchwały (projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do protokołu) Wyjaśniła, że zwiększa się wydatki bieżące budżetu o kwotę 82 862,66 zł w wyniku wprowadzonych zmian dochody i wydatki budżetu wynoszą dochód ogółem 79 802 610,66 zł a wydatki ogółem wynoszą 80 151 469,64 zł. Udziela się dotacji celowej dla Powiatu Ząbkowickiego w formie pomocy finansowej na realizację „Programu odbudowy zwierzyny drobnej w Powiecie Ząbkowickim”. W związku ze zmianą aktualizuje się załącznik nr 6 uchwały budżetowej na 2017 rok.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił przewodniczącego komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu o opinię komisji.

Przewodniczący Komisji Bogdan Tkaczyński poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję.

W związku z brakiem pytań w sprawie **Przewodniczący Rady Miejskiej** zamknął dyskusję i poddał Wysokiej Radzie pod głosowanie powyższy projekt uchwały.

Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem zaprezentowanego projektu uchwały?
Proszę o podniesienie ręki.

Głosowanie: 18 głosów za, 0 głosów wstrzymujących, 0 głosów przeciw

Stwierdził, że Wysoka Rada jednogłośnie przyjęła zaprezentowany projekt uchwały.

b) w sprawie wprowadzenia zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Ząbkowice Śląskie na lata 2017-2032. (Uchwała nr XLIV/258/2017)

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Skarbnik Gminy panią Bożenę Kurczynę o przedstawienie powyższego projektu uchwały.

Skarbnik Gminy Bożena Kurczyna przedstawiła powyższy projekt uchwały (projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do protokołu) Wyjaśniła, że w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2017-2032 dokonuje się zmian. W kolumnie „2016” wprowadza się dane odpowiadające wartościom z wykonania budżetu. W kolumnie „2017” wprowadza się dane odpowiadające wartościom przyjętym w budżecie po zmianach. W kolumnach na lata 2017-2032 dokonuje się weryfikacji danych przyjętych wcześniej wartości. Przyjmuje się wieloletnią prognozę finansową gminy na lata 2017-2032 uwzględniającą wprowadzone zmiany wraz z prognozą kwoty długu zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił przewodniczącego komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu o opinię komisji.

Przewodniczący Komisji Bogdan Tkaczyński poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję.

W związku z brakiem pytań w sprawie **Przewodniczący Rady Miejskiej** zamknął dyskusję i poddał Wysokiej Radzie pod głosowanie powyższy projekt uchwały.

Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem zaprezentowanego projektu uchwały?
Proszę o podniesienie ręki.

Głosowanie: 17 głosów za, 1 głos wstrzymujący, 0 głosów przeciw

Stwierdził, że Wysoka Rada przy jednym głosie wstrzymującym przyjęła zaprezentowany projekt uchwały.

c) projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie poboru podatków w drodze inkasa, ustalenia inkasentów i określenia wysokości ich wynagrodzenia;
(Uchwała nr XLIV/259/2017)

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Zastępcę Skarbnika Gminy panią Marię Grzesik o przedstawienie powyższego projektu uchwały.

Zastępca Skarbnika Maria Grzesik przedstawiła powyższy projekt uchwały (projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do protokołu). Wyjaśniła, że miesiąc temu była podejmowana ta sama uchwała jednak nastąpił mały błąd i zamiast wpisać § 1 ust 2 pkt 14 w poprzedniej uchwale wpisaliśmy § 2 pkt. 14 co zostało nam zarzucone przez Regionalną Izbę Obrachunkową i w związku z tym musimy podjąć nową uchwałę.

Przewodniczący Komisji Rady Miejskiej poprosił przewodniczącego komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu o opinię komisji.

Przewodniczący Bogdan Tkaczyński poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję.

W związku z brakiem pytań w sprawie **Przewodniczący Rady Miejskiej** zamknął dyskusję i poddał Wysokiej Radzie pod głosowanie powyższy projekt uchwały.

Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem zaprezentowanego projektu uchwały?
Proszę o podniesienie ręki.

Głosowanie: 18 głosów za, 0 głosów wstrzymujących, 0 głosów przeciw

Stwierdził, że Wysoka Rada jednogłośnie przyjęła zaprezentowany projekt uchwały.

d) projekt uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego; (Uchwała nr XLIV/260/2017)

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Zastępcę Burmistrza panią Ewę Figzał o przedstawienie powyższego projektu uchwały.

Zastępca Burmistrz Ewa Figzał przedstawiła powyższy projekt uchwały (projekt uchwały stanowi załącznik nr 10 do protokołu). Wyjaśniła, że procedujemy zgodnie z obowiązującą procedurą drugi krok ustanowienia nowego ustroju szkolnego, plany sieci szkół w tej uchwale zmieniły swoją formułę zapisu na sieć publicznych szkół podstawowych. Określono sieć gimnazjów na okres 01.09.2017 r. do 31.08.2019 r. Określona została w uchwale sieć ośmioletnich publicznych szkół podstawowych. Mała autopoprawka dotycząca omyłki pisarskiej w uzasadnieniu w Trzecim akapicie pojawiły się podpunkty „a” proszę o wykreślenie tych podpunktów w trzecim akapicie.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił przewodniczącego komisji Oświaty, Kultury, Sportu, turystyki i Promocji Gminy o opinię komisji.

Przewodniczący Komisji Janusz Labok poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję.

W związku z brakiem pytań w sprawie **Przewodniczący Rady** zamknął dyskusję i poddał Wysokiej Radzie pod głosowanie powyższy projekt uchwały.

Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem zaprezentowanego projektu uchwały?
Proszę o podniesienie ręki.

Głosowanie: 17głosów za, 0 głosów wstrzymujących, 1głosów przeciw

Stwierdził, że Wysoka Rada przy jednym głosie przeciwnym przyjęła zaprezentowany projekt uchwały.

e) projekt uchwały w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości stanowiącego regionalną pomoc inwestycyjną; (Uchwała nr XLIV/261/2017)

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Zastępcę Skarbnika Gminy panią Marię Grzesik o przedstawienie powyższego projektu uchwały.

Zastępca Skarbnika Maria Grzesik przedstawiła powyższy projekt uchwały (projekt uchwały stanowi załącznik nr 11 do protokołu). Uchwała ta jest uchwałą kolejną, która wprowadza zwolnienia w podatkach i opłatach lokalnych w Gminie Ząbkowice Śl. Pierwszą uchwałą była uchwała o udzielaniu pomocy de minimis jest to uchwał, która została dopuszczona przez rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie warunków udzielania zwolnień od podatku od nieruchomości oraz podatku od środków transportowych stanowiących regionalną pomoc inwestycyjną. Rozporządzenie to określa tylko ramowe warunki, jakie muszą być spełnione, aby podatnik mógł skorzystać ze zwolnienia z podatku od nieruchomości, jako regionalnej pomocy inwestycyjnej. Nasz projekt opisuje, jakie warunki powinien spełnić inwestor, aby uzyskać zwolnienie z podatku od nieruchomości. Zwolnienie z podatku od nieruchomości dotyczy gruntów, budynków lub ich części położonych na terenie Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej „Inwest Park” podstrefa Ząbkowice Śląskie zajętych na prowadzenie działalności gospodarcze, na których zrealizowano inwestycję początkową lub inwestycje początkową na rzecz nowej działalności gospodarczej.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił przewodniczącego komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu o opinię komisji.

Przewodniczący Komisji Bogdan Tkaczyński poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję.

W związku z brakiem pytań w sprawie **Przewodniczący Rady Miejskiej** zamknął dyskusję i poddał Wysokiej Radzie pod głosowanie powyższy projekt uchwały.

Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem zaprezentowanego projektu uchwały?
Proszę o podniesienie ręki.

Głosowanie: 17 głosów za, 1 głosów wstrzymujących, 0 głosów przeciw

Stwierdził, że Wysoka Rada przy jednym głosie wstrzymującym przyjęła zaprezentowany projekt uchwały.

f) projekt uchwały w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Ząbkowice Śląskie;
(Uchwała nr XLIV/262/2017)

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Zastępcę Burmistrza panią Ewę Figzał o przedstawienie powyższego projektu uchwały.

Zastępca Burmistrza Ewa Figzał przedstawiła powyższy projekt uchwały (projekt uchwały stanowi załącznik nr 12 do protokołu). Wyjaśniła, że ustawa z dnia 14.12.2016 r. Prawo Oświatowe wprowadziła zasady przyjmowania do klas pierwszych szkół podstawowych, kandydaci zamieszkujący poza obwodem szkoły podstawowej mogą być przyjęci do klasy pierwszej po przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego, jeżeli dana szkoła dysponuje wolnymi miejscami. W postępowaniu rekrutacyjnym są brane pod uwagę kryteria określone przez organ prowadzący.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił przewodniczącego komisji Oświaty, Kultury, Sportu, turystyki i Promocji Gminy o opinię komisji.

Przewodniczący Komisji Janusz Labok poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję.

W związku z brakiem pytań w sprawie **Przewodniczący Rady Miejskiej** zamknął dyskusję i poddał Wysokiej Radzie pod głosowanie powyższy projekt uchwały.

Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem zaprezentowanego projektu uchwały?
Proszę o podniesienie ręki.

Głosowanie: 18 głosów za, 0 głosów wstrzymujących, 0 głosów przeciw

Stwierdził, że Wysoka Rada jednogłośnie przyjęła zaprezentowany projekt uchwały.

g) projekt uchwały w sprawie określenia kryteriów drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem do klas pierwszych szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Ząbkowice Śląskie; (Uchwała nr XLIV/263/2017)

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Zastępcę Burmistrza panią Ewę Figzał o przedstawienie powyższego projektu uchwały.

Zastępca Burmistrza Ewa Figzał przedstawiła powyższy projekt uchwały (projekt uchwały stanowi załącznik nr 13 do protokołu). Wyjaśniła, że uzasadnienie jest takie samo jak w poprzedniej uchwale tylko dotyczy szkół podstawowych i przyjęć do klasy pierwszej.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił przewodniczącego komisji Oświaty, Kultury, Sportu, turystyki i Promocji Gminy o opinię komisji.

Przewodniczący Komisji Janusz Labok poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję.

W związku z brakiem pytań w sprawie Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął dyskusję i poddał Wysokiej Radzie pod głosowanie powyższy projekt uchwały.

Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem zaprezentowanego projektu uchwały?
Proszę o podniesienie ręki.

Głosowanie: 18 głosów za, 0 głosów wstrzymujących, 0głosów przeciw

Stwierdził, że Wysoka Rada jednogłośnie przyjęła zaprezentowany projekt uchwały.

h) projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomani dla Gminy Ząbkowice Śląskie; (Uchwała nr XLIV/264/2017)

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił panią Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Annę Marcinków o przedstawienie powyższego projektu uchwały.

Kierownik Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Anna Marcinków przedstawiła powyższy projekt uchwały (projekt uchwały stanowi załącznik nr 14 do

protokołu). Wyjaśniła, że zgodnie z przepisami na Gminę został nałożony w ramach zadań własnych obowiązek prowadzenia działania z profilaktyką i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz działań związanych z przeciwdziałaniem narkomani. Realizacja ww. zadań prowadzona jest przez gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomani stanowiąc część strategii rozwiązywania problemów społecznych. Program jest opracowany na podstawie wspólnej diagnozy problemów, część zadań jest jednakowych a ich adresatami są te same grupy osób. Dokument zawiera tak, że działania w ramach gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie dla gminy Ząbkowice Śl. na lata 2016-2020 zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu przemocy. Program tak, że określa lokalną politykę minimalizowania szkód społecznych i indywidualnych wynikających z używania alkoholu, narkotyków i stosowania przemocy w rodzinie w szczególności obejmuje profilaktykę i edukację wśród dzieci i młodzieży, wsparcie dla rodzin dotkniętych ww. problemami oraz wskazuje osoby i jednostki odpowiedzialne za wykonanie nałożonych zadań.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił przewodniczącą komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska o opinię komisji.

Przewodnicząca Komisji Irena Szewczyk poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję.

Radny Franciszek Gawęda zapytał o źródła finansowania, ponieważ z dzisiejszej wypowiedzi Policji wynika, że problem narkomani stale wzrasta. Relacja finansowa jest taka, że na przeciwdziałanie alkoholizmowi przeznaczają się 530 000 a na przeciwdziałanie narkomani 8 000 zł czy ta relacja finansowa nie powinna być zmieniona?

Kierownik Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Anna Marcinków wyjaśniła, że po analizie wcześniejszych działań związanych z programem, które były w latach poprzednich realizowane uznano te działania za działania wspólne. Razem z komisją podejmujemy taką decyzję i uważamy, że te koszty są wystarczające i są powiązane jest również punkt konsultacyjny przeznaczony dla wszystkich osób uzależnionych. Po analizie i doświadczeniach ta kwota wystarcza nam na przeciwdziałanie narkomani.

W związku z wyczerpaniem pytań w sprawie **Przewodniczący Rady Miejskiej** zamknął dyskusję i poddał Wysokiej Radzie pod głosowanie powyższy projekt uchwały.

Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem zaprezentowanego projektu uchwały?
Proszę o podniesienie ręki.

Głosowanie: 18 głosów za, 0 głosów wstrzymujących, 0 głosów przeciw

Stwierdził, że Wysoka Rada jednogłośnie przyjęła zaprezentowany projekt uchwały.

i) **Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Starostwa Powiatowego w Ząbkowicach Śląskich na realizację „programu odbudowy populacji zwierzyny drobnej w Powiecie Ząbkowickim” w latach 2017-2020;**
(Uchwała nr XLIV/265/2017)

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił pana Kierownika Wydziału Infrastruktury i Gospodarki Przestrzennej Wojciecha Jankowskiego o przedstawienie powyższego projektu uchwały.

Kierownik Wydziału Infrastruktury i Gospodarki Przestrzennej Wojciech Jankowski przedstawił powyższy projekt uchwały (projekt uchwały stanowi załącznik nr 15 do protokołu). Wyjaśnił, że ta forma pomocy musi być zachowana, bo gmina nie ma umocowania prawnego żeby wprost pomagać kołom łowieckim.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił przewodniczącego komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu o opinię komisji.

Przewodniczący Komisji Bogdan Tkaczyński poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały. Dodał, że ta niewielka kwota przyczyni się do wzrostu populacji.

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję.

Radny Franciszek Gawęda stwierdził, że przekazywane pieniądze są przeznaczone dla kółek łowieckich a z uzasadnienia programu wynika, że głównym celem jest kompleksowe odnowienie populacji zwierzęcej do przygotowywanych łowisk w sposób stwarzający dobre warunki dla zasiedlonej zwierzyny. Odnoszę wrażenie, że to pomoże myśliwym a nie zwiększy populacji na naszych terenach.

Kierownik Wydziału Infrastruktury i Gospodarki Przestrzennej Wojciech Jankowski wyjaśnił, że koła łowieckie przede wszystkim zajmują się odbudową zagrożonych populacji zwierzęcych. Pewien stan musi być utrzymany i pewien odłów musi być przeprowadzany tak, aby zachować odpowiednią równowagę.

Radny Franciszek Gawęda dodał, że z odpowiedzi wynika, że pieniądze przekazujemy dla kół łowieckich i oni najpierw będą zwierzęta sprowadzać, rozmnażać a następnie będą do nich strzelać.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik wyjaśnił, że dotyczy to takiej populacji, która na naszym terenie wyginęła mianowicie kuropatwy, zajęce i chodzi o zwiększenie populacji, ale potrwa to kilka lat i być może kiedyś będzie tej populacji nadmiar.

W związku z wyczerpaniem pytań w sprawie **Przewodniczący Rady Miejskiej** zamknął dyskusję i poddał Wysokiej Radzie pod głosowanie powyższy projekt uchwały.

Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem zaprezentowanego projektu uchwały?
Proszę o podniesienie ręki.

Głosowanie: 17 głosów za, 0 głosów wstrzymujących, 1 głos przeciw

Stwierdził, że Wysoka Rada przy jednym głosie przeciwnym przyjęła zaprezentowany projekt uchwały.

j) projekt uchwały w sprawie odmowy uwzględnienia wezwania do usunięcia naruszenia prawa. (Uchwała nr XLIV/266/2017)

Przewodniczący Rady Andrzej Dominik przedstawił powyższy projekt uchwały (projekt uchwały stanowi załącznik nr 16 do protokołu).

Następnie otworzył dyskusję.

W związku z brakiem pytań w sprawie zamknął dyskusję i poddał Wysokiej Radzie pod głosowanie powyższy projekt uchwały.

Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem zaprezentowanego projektu uchwały?
Proszę o podniesienie ręki.

Głosowanie: 17 głosów za, 1 głos wstrzymujący, 0 głosów przeciw

Stwierdził, że Wysoka Rada przy jednym głosie wstrzymującym przyjęła zaprezentowany projekt uchwały.

8. Zapytania i interpelacje Radnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że w okresie międzysesyjnym wpłynęła ponowna interpelacja złożona przez radnego Franciszka Gawędę w sprawie postępowania odnośnie odrolnienia ponad 20 ha gruntów przy drodze krajowej nr 8, oraz interpelacja złożona przez radnego Wojciecha Maja w sprawie udostępnienia kopi rejestrów, lub rejestru umów gminy Ząbkowice Śląskie za lata 2014,2015,2016.

Następnie Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos.

W związku z brakiem pytań w sprawie Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

9. Sprawy różne.

Radna Grażyna Sobór zapytała odnośnie złożonej w dniu wczorajszym interpelacji, czy Pan Burmistrz planuje wyremontować zdewastowaną ul. Kamieniecką. Chodzi o doraźne zaklejenie dziur, część ludzi omija tą ulicę w obawie o własne samochody.

Burmistrz Marcin Orzeszek odpowiedział, że tak w najbliższym czasie będą przeprowadzone remonty.

Radny Arkadiusz Wilczewski zapytał, czy planowane jest załatanie dziur na ul. Asnyka.

Burmistrz Marcin Orzeszek odpowiedział, że tak.

Sołtys Jerzy Rzepka zapytał czy planowany jest remont drogi odcinka od torów na ul. Działkowca.

Burmistrz Marcin Orzeszek wyjaśnił, że ten temat jest trudniejszy, ponieważ po analizie wydziału merytorycznego odpowiemy pisemnie na to pytanie.

10. Zakończenie obrad

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, **Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik** zamknął XLIV Sesję Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich VII Kadencji.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Rady Miejskiej

(-) *Andrzej Dominik*

Protokół sporządziła:

Marta Krajewska Pomoc administracyjna

Sprawdziła: Monika Gwóźdź

Insp. ds. obsługi Rady Miejskiej i jednostek pomocniczych

M. Gwóźdź